
№ 17 (6135), 28 февраля 2024 г. 21
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Избирательной комиссии Республики Бурятия

Официально

1. В период с	 «06» февраля 2024	 г. по «01» сентября 2024 г. в отношении объектов недви-
жимости, расположенных на территории: Республика Бурятия, муниципальное образование 
«Кижингинский район», МО СП «Кижингинский сомон», МО СП «Среднекодунский сомон», МО СП 
«Сулхара», МО СП «Верхнекижингинский сомон» в границах кадастровых кварталов: 

03:10:010101; 03:10:050108; 03:10:050109; 03:10:050110; 03:10:050111; 03:10:050112; 03:10:050113; 
03:10:050117; 03:10:050118; 03:10:050121; 03:10:050125; 03:10:050126; 03:10:080101; 03:10:110102; 
03:10:160101; 03:10:160102; 03:10:160103; 03:10:160104; 03:10:160105; 03:10:160106; 03:10:160107; 
03:10:160108; 03:10:160109; 03:10:160111; 03:10:160112; 03:10:160113; 03:10:160115; 03:10:160116; 
03:10:160117; 03:10:170101; 03:10:170102; 03:10:250133; 03:10:100135; 03:10:100137; 03:10:100141; 
03:10:100142; 03:10:100152 будут выполняться комплексные кадастровые работы в соответствии 
с Договором на выполнение комплексных кадастровых работ от 06.02.2024 года №  1 заключен-
ным со стороны заказчика: Муниципальное казенное учреждение «Комитет по инфраструктуре» 
Администрации муниципального образования «Кижингинский район» почтовый адрес: 671450, 
Республика Бурятия, Кижингинский район, с. Кижинга, ул. Коммунистическая, 12 адрес электрон-
ной почты: admkzn@govrb.ru, номер контактного телефона: +7(301)41-32132 

Исполнителем комплексных кадастровых работ является кадастровый инженер:
Фамилия, имя, отчество – Цыренбазаров Дугар Эрдэнеевич
Адрес – 670042, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Мокрова, д. 28А, кв.70
Адрес электронной почты – dugar83@yandex.ru
Номер контактного телефона: +79243920777
Квалификационный аттестат: 03-11-76
Дата выдачи квалификационного аттестата кадастрового инженера - 31.03.2011
Регистрационный номер кадастрового инженера в Реестре членов СРО Ассоциация «Гильдия 

кадастровых инженеров» - 2027
Наименование саморегулируемой организации в сфере кадастровых отношений, членом ко-

торой является кадастровый инженер – Ассоциация «Гильдия кадастровых инженеров»  
2. Правообладатели объектов недвижимости, которые считаются в соответствии с частью 4 

статьи 69 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистра-
ции недвижимости» ранее учтенными или сведения о которых в соответствии с частью 9 ста-
тьи 69 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации 
недвижимости» могут быть внесены в Единый государственный реестр недвижимости как о 
ранее учтенных в случае отсутствия в Едином государственном реестре недвижимости сведе-
ний о таких объектах недвижимости, вправе предоставить указанному в пункте 1 извещения 
о начале выполнения комплексных кадастровых работ кадастровому инженеру - исполнителю 
комплексных кадастровых работ имеющиеся у них материалы и документы в отношении таких 
объектов недвижимости, а также заверенные в порядке, установленном частями 1 и 9 статьи 21 
Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижи-
мости», копии документов, устанавливающих или подтверждающих права на указанные объекты 
недвижимости.

№ 
п/п

Место выполнения  
комплексных кадастровых работ

Время выполнения комплексных 
кадастровых работ

1

Кадастровые кварталы: 
03:10:010101; 03:10:050108; 03:10:050109; 
03:10:050110; 03:10:050111; 03:10:050112; 
03:10:050113; 03:10:050117; 03:10:050118; 
03:10:050121; 03:10:050125; 03:10:050126; 
03:10:080101; 03:10:110102; 03:10:160101; 
03:10:160102; 03:10:160103; 03:10:160104; 
03:10:160105; 03:10:160106; 03:10:160107; 
03:10:160108; 03:10:160109; 03:10:160111; 
03:10:160112; 03:10:160113; 03:10:160115; 
03:10:160116; 03:10:160117; 03:10:170101; 
03:10:170102; 03:10:250133; 03:10:100135; 
03:10:100137; 03:10:100141; 03:10:100142; 
03:10:100152

06.02.2024 г. – 01.09.2024
с 09:00 по 18:00

№ 
п/п

Место выполнения  
комплексных кадастровых работ

Время выполнения комплексных 
кадастровых работ

1

Кадастровые квартала:
03:21:270218, 03:21:270219, 03:21:270220,
03:21:270221, 03:21:270222, 03:21:270223,
03:21:270224, 03:21:270225, 03:21:270226,
03:21:270227, 03:21:270228

09.02.2024 г. - 30.09.2024 г.
с 09-00 по 18-00 час.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О НАЧАЛЕ ВЫПОЛНЕНИЯ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О НАЧАЛЕ ВЫПОЛНЕНИЯ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ

1. В период с «09» февраля 2024г. по «30» сентября 2024г. в отношении объектов недвижимо-
сти, расположенных на территории: Республика Бурятия, Хоринский район, с. Хоринск, в гра-
ницах кадастровых кварталов: 03:21:270218, 03:21:270219, 03:21:270220, 03:21:270221, 03:21:270222, 
03:21:270223, 03:21:270224, 03:21:270225, 03:21:270226, 03:21:270227, 03:21:270228, будут выполняться 
комплексные кадастровые работы в соответствии с контрактом на выполнение комплексных ка-
дастровых работ от 09.02.2024г. № 1, заключенным со стороны заказчика:

Комитет по управлению муниципальным хозяйством и имуществом, почтовый адрес: 671410, 
Республика Бурятия, Хоринский район, с. Хоринск. ул. Первомайская, 41, 

адрес электронной почты: kumhihor@mail.ru, номер контактного телефона: (30148)22203, со 
стороны исполнителя: ООО «Гранд», кадастрового инженера: Бадмаева Батора Цыдыбжаповича; 

наименование саморегулируемой организации кадастровых инженеров, членом которой яв-
ляется кадастровый инженер: СРО Ассоциация «ОКИС» 

уникальный регистрационный номер члена саморегулируемой организации кадастровых ин-
женеров в реестре членов саморегулируемой организации кадастровых инженеров: 2352;

дата внесения сведений о физическом лице в реестр членов саморегулируемой организации 
кадастровых инженеров: 24.08.2020 г;

почтовый адрес: 670031, Россия, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Ленина, д. 55, оф. 62;
адрес электронной почты: badmaevbc@mail.ru;
номер контактного телефона: 89021666199.
2. Правообладатели объектов недвижимости, которые считаются в соответствии с частью 4 

статьи 69 Федерального закона от 13 июля 2015 года No 218-ФЗ «О государственной регистрации 
недвижимости» ранее учтенными, или сведения о которых в соответствии с частью 9 статьи 69 
Федерального закона от 13 июля 2015 года No 218-ФЗ «О государственной регистрации недви-
жимости» могут быть внесены в Единый государственный реестр недвижимости как о ранее 
учтенных в случае отсутствия в Едином государственном реестре недвижимости сведений о 
таких объектах недвижимости, вправе предоставить указанному в пункте 1 извещения о начале 
выполнения комплексных кадастровых работ кадастровому инженеру - исполнителю комплекс-
ных кадастровых работ, имеющиеся у них материалы и документы в отношении таких объектов 
недвижимости, а также заверенные в порядке, установленном частями 1 и 9 статьи 21 Федераль-
ного закона от 13 июля 2015 года No 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», 
копии документов, устанавливающих или подтверждающих права на указанные объекты недви-
жимости.

3. Правообладатели объектов недвижимости – земельных участков, зданий, сооружений, объ-
ектов незавершенного строительства в течение тридцати рабочих дней со дня опубликования 
извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ (извещение опубликовано в 
районной газете «Удинская новь» от 04.02.2022 вправе предоставить кадастровому инженеру - 
исполнителю комплексных кадастровых работ, указанному в пункте 1 извещения о начале вы-
полнения комплексных кадастровых работ, по указанному в пункте 2 извещения о начале выпол-
нения комплексных кадастровых работ адресу сведения об адресе электронной почты и (или) 
почтовом адресе, по которым осуществляется связь с лицом, чье право на объект недвижимости 
зарегистрировано, а также лицом, в пользу которого зарегистрировано ограничение права и об-
ременение объекта недвижимости (далее – контактный адрес правообладателя), для внесения 
в Единый государственный реестр недвижимости сведений о контактном адресе правооблада-
теля и последующего надлежащего уведомления таких лиц о завершении подготовки проекта 
карты-плана территории по результатам комплексных кадастровых работ и о проведении засе-
дания согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных 
участков.

4. Правообладатели объектов недвижимости, расположенных на территории комплексных 
кадастровых работ, не вправе препятствовать выполнению комплексных кадастровых работ и 
обязаны обеспечить доступ к указанным объектам недвижимости исполнителю комплексных 
кадастровых работ в установленное графиком время.

5. График выполнения комплексных кадастровых работ:

3. Правообладатели объектов недвижимости – земельных участков, зданий, сооружений, объ-
ектов незавершенного строительства в течение тридцати рабочих дней со дня опубликования 
извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ вправе предоставить – Цы-
ренбазарову Дугару Эрдэнеевичу, почтовый адрес: 670042, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. 
Мокрова, д.28А, кв.70, адрес электронной почты: dugar83@yandex.ru, номер контактного теле-
фона: +79243920777

- исполнителю комплексных кадастровых работ, указанному в пункте 1 извещения о начале 
выполнения комплексных кадастровых работ, по указанному в пункте 2 извещения о начале 
выполнения комплексных кадастровых работ адресу сведения об адресе электронной почты и 
(или) почтовом адресе, по которым осуществляется связь с лицом, чье право на объект недви-
жимости зарегистрировано, а также лицом, в пользу которого зарегистрировано ограничение 
права и обременение объекта недвижимости (далее – контактный адрес правообладателя), для 
внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о контактном адресе пра-
вообладателя и последующего надлежащего уведомления таких лиц о завершении подготовки 
проекта карты-плана территории по результатам комплексных кадастровых работ и о проведе-
нии заседания согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ зе-
мельных участков.

4.  Правообладатели объектов недвижимости, расположенных на территории комплексных 
кадастровых работ, не вправе препятствовать выполнению комплексных кадастровых работ и 
обязаны обеспечить доступ к указанным объектам недвижимости исполнителю комплексных 
кадастровых работ в установленное графиком время.

5. График выполнения комплексных кадастровых работ:

В соответствии с подпунктом 7 статьи 20, 
пунктом 10 статьи 67 Федерального закона «О 
выборах Президента Российской Федерации», 
пунктом 3.5 Порядка изготовления и доставки 
избирательных бюллетеней для голосования 
на выборах Президента Российской Федера-
ции, а также осуществления контроля за их 
изготовлением и доставкой, утвержденным 
постановлением Центральной избирательной 
комиссии Российской Федерации от 8 ноября 
2023 года № 137/1043-8, Избирательная комис-
сия Республики Бурятия постановляет:

1. Установить место и время передачи из-
бирательных бюллетеней для обеспечения 
голосования, в том числе для обеспечения 
досрочного голосования отдельных групп из-
бирателей, находящихся в труднодоступных 
или отдаленных местностях на территориях 
муниципальных образований «Баргузинский 
район», «Баунтовский эвенкийский район», 
«Еравнинский район», «Закаменский район», 
«Муйский район», «Окинский район», «Севе-
ро-Байкальский район», «Тункинский район», 
«Хоринский район» Республики Бурятия, при 
проведении выборов Президента Российской 
Федерации, от АО «Республиканская типогра-
фия» членам Избирательной комиссии Рес- 
публики Бурятия с правом решающего голоса, 
уничтожения лишних избирательных бюлле-
теней (при их выявлении):

место – здание АО «Республиканская типо-
графия», г. Улан-Удэ, ул. Борсоева, 13;

дата – 25 февраля 2024 г.;
время – 10.00 часов по местному времени. 
2. Установить место и время передачи изби-

рательных бюллетеней для обеспечения голо-
сования на территориях муниципальных об-
разований «Бичурский район», «Джидинский 
район», «Заиграевский район», «Иволгинский 

район», «Кабанский район», «Кижингинский 
район», «Курумканский район», «Кяхтинский 
район», «Мухоршибирский район», «Прибай-
кальский район», «Селенгинский район», «Тар-
багатайский район», «Город Северобайкальск», 
Железнодорожного, Октябрьского, Совет-
ского районов муниципального образования 
«Город Улан-Удэ» на выборах Президента Рос-
сийской Федерации от АО «Республиканская 
типография» членам Избирательной комис-
сии Республики Бурятия с правом решающего 
голоса, уничтожения лишних избирательных 
бюллетеней (при их выявлении):

место – здание АО «Республиканская типо-
графия», г. Улан-Удэ, ул. Борсоева, 13;

дата – 4 марта 2024 г.;
время – 10.00  часов по местному времени. 
3. Опубликовать настоящее постановление 

в газете «Бурятия». 
4. Направить настоящее постановление в 

АО «Республиканская типография».
5. Разместить настоящее постановление на 

официальном сайте Избирательной комиссии 
Республики Бурятия в сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на секретаря Из-
бирательной комиссии Республики Бурятия 
Орлову С.Е.  

7. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня его принятия.

Председатель 
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                       
А.Р. АКЧУРИН

Секретарь
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                         
С.Е. ОРЛОВА

22 февраля 2024 г.           № 122/1229-7               г. Улан-Удэ

О месте и времени передачи избирательных бюллетеней
для голосования на выборах Президента Российской Федерации 

от АО «Республиканская типография» членам Избирательной 
комиссии Республики Бурятия с правом решающего голоса, 

уничтожения лишних избирательных бюллетеней 
(при их выявлении)


